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I henhold til Veglova §7 har kommunen anledning til å legge ned kommunale veier og eventuelt omdisponere 
vegarealet (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1963-06-21-23#KAPITTEL_1). 

Ved vurdering av nedleggelse av kommunale veier og plasser i Åfjord kommune skal følgende kriterier legges til 
grunn for behandling: 

Fastboende: 

Så lenge det er fastboende tilknyttet den aktuelle strekningen, dvs folk med bostedsadresse registrert i 
folkeregisteret, kan ikke veien nedlegges. Det kan være behov for tjenester som skolebuss ,besøk fra 
hjemmetjenesten, renovasjons tjenester osv. og veien må forbli offentlig. 

Næringsvirksomhet/ landbruk: 

Dersom det er et aktivt næringsliv, hvor virksomheten(e) langs den aktuelle strekningen har et behov for 
varelevering ut og inn, samt at virksomheten(e) har behov for vei til frem for ansatte, kunder og leverandører, bør 
veien ikke nedlegges. Omfang må være av en viss størrelse. 

Andre forhold: 

Vi har kommunale veier som har funskjoner utover det å være adkomst for fastboende og næringsliv. Veier som 
fungerer som adkomster inn til friluftsområder, utfartsområder, kulturminner, kirkegårder og gravsted mm., samt 
veier som rett og slett fungerer som gjennomkjøringsveier eller «snarveier». Slike veier må vurdres i hvert enkelt 
tilfelle sammen med grunneiere, folkehelsekordinator og Utvalg for kultur, friluftsliv og og frivillighet. 

Beredskap: 

Det kan være beredskapsmessige forhold er som tilsier at det vil være hensiktsmessig å beholde veier og plasser som 
kommunale anlegg. 

 

Dersom Åfjord kommune vurdere nedleggelse av kommunale plasser skal grunneiere og primærbrukere av anlegget 
varsles. Det skal skje gjennom en høring hvor de har mulighet for å komme med kommentarer og innsigelser. Utvalg 
Vekst og Utvikling skal behandle forslag om nedleggelse før den sendes til kommunestyre for endelig vedtak. 

Ved eventuell nedleggelse bør areal primært tilbakeføres til grunneiere hvis det er hensiktsmessig, uten vederlag. 

Vegloven krever ikke at vei skal settes i stand ved nedleggelse. Uansett må det vurderes i hvert enkelt tilfelle 
hvorvidt veien skal oppgraderes og settes i brukbar stand eller ikke før den vedtas nedlagt. 

Dersom grunneiere og brukere av veien ønsker å opprettholde muligheten for allmenn bruk av veien, kan de søke 
kommunen om innføring av bompenger for å finansiere drift og vedlikehold. 
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